

**Zestawienie zbiorcze realizacji programów, projektów i innowacji
w roku szkolnym 2013-14, II semestr**

Lp.	Rodzaj działania	Tytuł	Opis	Osoba odpowiedzialna
1	Innowacja	Teatralne zmagania z lekturą	Innowacja ma na celu popularyzację czytelnictwa wśród uczniów klasy 1a. Do swoich działań zaprasza też rodziców. Polega na comiesięcznym opracowywaniu lektury w formie zabaw, rebusów czy zagadek, a wszystko okraszone jest działaniami teatralnymi. Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Jolanta Jasiuk
2	Program	Ekonomiczny Uniwersytet Dzieciocy - EUD	Projekt ma na celu popularyzację wiedzy ekonomicznej uczniów klas 4-6 naszej szkoły. EUD prowadzony jest przez Uniwersytet w Białymstoku Wydział Ekonomii. W semestrze letnim X edycji uczęszczało 4 uczniów z klas 4-6 wraz z rodzicami. W ramach programu odbył się: <ul style="list-style-type: none"> • Cykl 6 wykładów i warsztatów dla uczniów klas 4-6 • Cykl 6 wykładów dla rodziców Zajęcia zakończyły się 5 czerwca 2014r., uczniowie napisali test sprawdzający wiedzę ekonomiczną.	Aneta Michalczuk
3	Innowacja	Korrida – walka z bykami	Innowacją objęte są klasy 2a, 2b, 2c. Polega ona na przeprowadzeniu cyklu codziennych zajęć: wprowadzających, utrwalających i rozszerzających wiadomości ortograficzne uczniów, które pomogą dzieciom usystematyzować wiedzę, utrwalić, a przede wszystkim umieć stosować ją w praktyce. Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Jolanta Jasiuk Marzanna Szpiczko Agnieszka Wyrwa
4	Projekt	Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej	Projekt NHEF realizowany jest w Białymstoku przez Kino Forum. Nauczyciele wybierają cykl edukacyjny dla wieku i potrzeb uczniów. Tematyka jest różnorodna. Część spotkań poświęcona jest zagadnieniom filozoficznym i audiowizualnym, część zagadnieniom kulturowym i społecznym. Projekt pozwala na realizację różnych elementów podstawy programowej edukacji filmowej. Cykl obejmuje 9 comiesięcznych spotkań – lekcja i seans filmowy. Klasy biorące udział w projekcie 5E, 5D – cykl „Kino współczesne” Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Teresa Walczuk Piotr Matys Bartosz Jurkowski

5	Innowacja	Śladami Polaków na Syberii	Prace przygotowawcze do kolejnej edycji innowacji Kontynuacja z poprzedniego roku.	Wiesława Kolosa Ewa Puchalska Janina Jabłuszewska Barbara Buńko Janina Szwartro
6	Program	Mam kota na punkcie mleka	Celem programu jest propagowanie wśród dzieci – uczniów klas I-III idei picia mleka , korzystania z jego przetworów ze względu na wysokie wartości odżywcze - wapń, białko, witaminy. Koordynator szkolny Jolanta Jasiuk. Udział biorą klasy I-III z wychowawcami Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Jolanta Jasiuk
7	Program	Ortografitti z Bratkiem	Celem programu jest wsparcie uczniów ze specyficznymi trudnościami w nauce. W programie biorą udział uczniowie klas I-III . Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Małgorzata Jabłońska
8	Program	Strażnicy Uśmiechu	Program profilaktyczno-wychowawczy, który ma na celu pomóc młodym odbiorcom w poradzeniu sobie ze swoimi emocjami. Uświadomić im, jak ważne jest szanowanie uczuć i przekonań drugiego człowieka. Program obejmuje 40 zajęć. W programie bierze udział klas I w świetlicy Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Małgorzata Jabłońska
9	Program	Dzieciaki mleczaki	Program propagujący korzystanie produktów mlecznych oraz samego mleka rozszerzony o gry, quizy, i zabawy zamieszczone na stronie internetowej organizatora akcji. Koordynator szkolny Jolanta Jasiuk. Udział biorą klasy II-III z wychowawcami Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Jolanta Jasiuk
10	Program	Śpiewająca Polska	Program ogólnopolski propagujący rozwój chóralistyki szkolnej, objęty patronatem Ministra Kultury. W szkole powołano 46 osobowy chór uczniów klas II, który bierze udział w miejskich przeglądach muzycznych. Celem jest propagowanie zamiłowania do muzyki i rozwijanie zdolności śpiewaczych wśród dzieci i młodzieży w szkołach polskich poprzez naukę, koncerty, przeglądy, konkursy. Koordynator : M. Klepacka Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Małgorzata Klepacka Elżbieta Lipiszko
11	Program	Świerszczykowy Klub Pożeraczy Liter	Ogólnopolski program wydawnictwa Nowa Era propagujący wśród uczniów klas III rozwój czytelnictwa. Uczniowie zdobywają odznaki Klasowego Pożeracza Liter, Doskonałego Pożeracza Liter oraz Najdoskonalszego Pożeracza Liter. Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Małgorzata Klepacka Julita Gregorczyk

12	Innowacja	Dbam o zdrowie i przyrodę	Program ma na celu wyposażenie dzieci w niezbędne umiejętności i wiadomości z zakresu edukacji ekologiczno – zdrowotnej. Rozwijanie dbałości o zdrowie własne i higienę osobistą oraz kształtowanie postaw proekologicznych. Udział biorą dzieci z klas I-III przebywające w świetlicy. Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Małgorzata Jabłońska
13	Program	Mleko z klasą	Ogólnopolski program propagujący systematyczne spożywanie mleka w szkole w celu poprawy kondycji zdrowotnej uczniów. W programie biorą udział wszyscy uczniowie szkoły, z klas I-VI. Kontynuacja z poprzedniego semestru.	n-le klas I-VI
14	Program	Owoce i warzywa w szkole	Ogólnopolski program propagujący systematyczne spożywanie owoców i warzyw w szkole. Ma na celu dostarczanie porcji witamin młodym organizmom poprzez spożywanie surowych owoców i warzyw, które uczniowie bezpłatnie otrzymują w szkole przez cały rok szkolny. Kontynuacja z poprzedniego semestru.	n-le klas I-III
15	Program	Droga i ja	Celem programu jest zaznajomienie uczniów z zasadami ruchu drogowego i bezpiecznego poruszania się po drogach Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Małgorzata Jabłońska
16	Program	Edukacja globalna dla najmłodszych	Głównym celem jest pokazanie uczniom różnorodności świata i wartości z nim związanych, wskazanie podobieństw z różnymi regionami świata, budowanie postaw solidarności, równości i sprawiedliwości oraz kształtowanie poczucia odpowiedzialności za świat. Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Małgorzata Jabłońska
17	Program	Cała Polska czyta dzieciom	Głównym celem programu realizowanego w świetlicy szkolnej jest zachęcenie uczniów do czytania książek. Czas realizacji: rok szkolny 2013-14. Szkolny koordynator: Małgorzata Jabłońska Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Małgorzata Jabłońska
18	Program	Zachowanie na miarę	Celem tego programu innowacyjnego jest zmiana zachowań niepożądanych w grupie rówieśniczej w ciągu 3 lat nauki w klasach I-III. Ma ona na celu motywowanie uczniów do właściwego zachowania , przestrzegania wcześniej ustalonych zasad, dzieci uczą się konsekwencji oraz nieuchronności przed konsekwencjami zachowania społecznie nieakceptowanego oraz nagrody i wzmocnienia za zachowanie godne naśladowania. W programie biorą udział klasy II-III Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Marzanna Szpiczko Agnieszka Wyrwa Elżbieta Lipiszko

19	Innowacja	Znaczki motywacyjne - MAX	Innowacja ma na celu zmotywowanie uczniów do lepszej nauki i zachowania. Obejmuje 6 obszarów, w których pożądane zachowania nagradzane są znaczkami MAX – medalami . Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Jolanta Jasiuk Ewa Safarewicz
20	Program	Przyjaciele Zippiego	Przyjaciele Zippiego jest programem międzynarodowym, którego realizacja ma na celu propagowanie zdrowego stylu życia, zdrowia psychicznego uczniów. Uczy jak należy zachowywać się w trudnych sytuacjach i z kim współpracować. Przyjacielem dzieci w zabawie jest patyczak Zippi, przebywający w klasowym terrarium. Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Jolanta Jasiuk
21	Wojewódzki Konkurs Plastyczny	PODLASIE – Mnie ta ziemia od innych droższa... II edycja	Organizatorem tego przedsięwzięcia jest Zespół Szkół Nr 5 Szkoła Podstawowa nr 5 w Białymstoku oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej nr 5 w Białymstoku. Patronat honorowy sprawuje Wojewoda Podlaski, Marszałek Województwa Podlaskiego, Prezydent Miasta Białegostoku oraz Podlaski Kurator Oświaty. Celami Konkursu są: <ul style="list-style-type: none"> ✚ promocja województwa podlaskiego; ✚ kształtowanie patriotyzmu lokalnego; ✚ zachęcenie do uczestniczenia w życiu kulturalnym regionu; ✚ zwrócenie uwagi na walory przyrodnicze i architektoniczne Podlasia; ✚ rozwijanie wrażliwości estetycznej dzieci i młodzieży; Organizacja uroczystej gali 20 maja 2014 dla społeczności wojewódzkiej.	Aneta Michalczuk Jolanta Jasiuk Ewa Safarewicz Renata Grzybowska Robert Józwiak Jerzy Okrański
22	Projekt	Miłośnicy literatury	Jest to projekt edukacyjno-wychowawczy opracowany przez zespół wychowawczy SP5 pod kierunkiem A. Michalczuk. Działania podejmowane w projekcie będą dotyczyły literatury j. polskiego, j. angielskiego i j. niemieckiego. Aspektem nadrzędnym będzie inspirowanie uczniów do poszerzania umiejętności pisania autorskich wierszy i opowiadań. Projekt zakłada: <ul style="list-style-type: none"> • rozwijanie umiejętności językowych uczniów poprzez udział w różnych konkursach językowych • organizację szkolnych przedstawień, wystaw prac, wieczorków poetyckich • działalność kreatywną uczniów – pisanie autorskich wierszy i opowiadań • publiczne prezentacje najlepszych wierszy w audycjach na żywo w Radiu Akadera • wystawienie spektaklu liryczno-muzycznego na scenie foyer Teatru Dramatycznego w Białymstoku 	Aneta Michalczuk Teresa Walczuk Ewa Puchalska Elwira Bazyluk Emila Walczuk Monika Serokin Jerzy Okrański Agnieszka Iwanicka Barbara Twarowska

			<ul style="list-style-type: none"> wręczenia dyplomów i nagród najlepszym uczniom <p>W projekcie biorą udział klasy 4-6.</p>	
23	Program	Sesje z plusem	Element ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Lepsza szkoła” prowadzonego przez GWO. Celem programu jest zbadanie efektywności nauczania matematyki. Projektem objęte są klasy 4. Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Janina Jabłuszewska
24	Program	Działaj czysto	Program ekologiczny obejmujący edukację dotyczącą składu baterii i wpływu na środowisko. W ramach akcji prowadzono szkolną zbiórkę zużytych baterii. Współpraca z firmą REBA Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Wiesława Kolosa Lidia Rode
25	Program	Ja i moje zęby	Nauka higieny jamy ustnej wśród uczniów klas I-III Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Małgorzata Jabłońska Dominika Kosewska-Kozicka Anna Kaczanowska
26	Program	Śniadanie daje moc	Program ogólnopolski propagujący zdrowy styl życia i odżywiania wśród uczniów klas młodszych. Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Wychowawcy klas I-III
27	Program	Problem z głowy	Ogólnopolski program profilaktyki zdrowotnej zapobiegający wszawicy wśród uczniów klas I-III. Wychowawcy klas I-III Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Wychowawcy klas I-III
28	Program	Elektrośmieci	Celem programu jest selektywna zbiórka śmieci wśród najmłodszych i ich rodziców. Udział biorą uczniowie z klas I-III Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Wychowawcy klas I-III
29	Projekt	Klub 4 żywiołów	Projekt przyrodniczy dla uczniów klas III w formie 8 spotkań dla uczniów i rodziców i n-li. Uczniowie wykonują przyrodnicze zadania i eksperymenty zdobywając sprawności, punkty i odznaki. Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Małgorzata Klepacka Grażyna Wiśniewska Julita Gregorczyk
30	Program	Polsko – Szwajcarski program zapobiegania otyłości	Celem programu jest zapobieganie otyłości wśród dzieci poprzez propagowanie tematyki dot. zdrowego żywienia i aktywności fizycznej. Udział biorą uczniowie klas III- VI. Kontynuacja z poprzedniego semestru.	Wiesława Kolosa Lidia Rode
31	Program	Trzymaj formę	Celem programu jest zapobieganie otyłości wśród dzieci poprzez propagowanie tematyki dot. zdrowego żywienia i aktywności fizycznej. Udział biorą uczniowie klas IV- VI.	Aneta Tryburska
32	Innowacja	Nauczanie wartości	Innowacją objęte są wszystkie klasy I przez trzy lata. Ma ona na celu zapoznanie dzieci z zachowaniami, rzeczami ważnymi, cennymi i pożądanymi. Przedstawienie wychowankom życiowych kompasów, map, drogowskazów	Dominika Kosewska-Kozicka Joanna Bajgus

			uwrażliwienie i wdrożenie umiejętności dostrzegania ludzkich ocen, decyzji i wyborów. Innowacja składa się z trzech bloków tematycznych: szacunek, uczciwość i odpowiedzialność. Kontynuacja z poprzedniego semestru.	
33	Program	Solidarna szkoła	<p>Program jest realizowany w ramach ogólnopolskiego programu Centrum Edukacji Obywatelskiej i Europejskiego Centrum Solidarności jako kontynuacja i rozszerzenie działań edukacyjno – wychowawczych realizowanych w szkole w latach 2009 - 2013. Stanowi element ogólnopolskich obchodów 25 rocznicy pierwszych demokratycznych wyborów w Polsce 4 czerwca 1989 roku, wspólnego projektu Kancelarii Prezydenta RP i Kancelarii Senatu Archiwa Przełomu 1989 -1991 oraz działań podejmowanych przez Inicjatywę Razem 89.</p> <p>Cele główne programu</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kształtowanie u uczniów poczucia tożsamości historycznej. 2. Wychowywanie młodego człowieka w poszanowaniu historii swojej „Małej Ojczyzny”. 3. Rozwijanie solidarności społecznej i wspólnoty lokalnej. <p>Cele szczegółowe</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Inspirowanie rozwoju kreatywnego i krytycznego myślenia poprzez zachęcanie do twórczego rozwiązywania problemów. 2. Rozwijanie analitycznego myślenia, kultury dyskusji i szacunku dla odmiennych poglądów. 3. Nauka współpracy w zespole i odpowiedzialności za efekty wspólnej pracy. 4. Doskonalenie umiejętności korzystania z różnych źródeł informacji. 5. Rozwój kompetencji kluczowych: porozumiewanie się w języku ojczystym, publiczna prezentacja efektów pracy, korzystanie z różnorodnych technik informatycznych. 	Monika Serokin Teresa Walczuk
34	Projekt	Rodzina jest najważniejsza	<p>Celem projektu jest integracja dzieci z rodziną. Jest to cykl spotkań rodziców, dzieci i prowadzących nauczycielek. Osią zajęć są działania plastyczne, techniczne, fotograficzne i zabawy integracyjne. Dodatkowo prowadzone było doradztwo zawodowe dla bezrobotnych rodziców uczniów biorących udział w projekcie. W programie bierze udział klasa I a i II a.</p> <p>Projekt jest finansowany przez Urząd Miejski w Białymstoku.</p>	Jolanta Jasiuk Ewa Safarewicz

35	Program	PGE Zarażaj energia świeć przykładem	<p>Ogólnopolski Konkurs prowadzony przez PGE motywujący dzieci do uprawiania sportu. Udział w ogólnopolskim konkursie „Świeć Przykładem, Zarażaj Energią” w ramach akcji „PGE STACJA SPORT”.</p> <ul style="list-style-type: none"> • stworzeniu najzabawniejszego LIP DUB’a (teledysku) do jednej z piosenek umieszczonych na stronie programu – www.pgestacjasport.pl • Umieszczenie teledysku na stronie internetowej szkoły oraz linku bezpośredniego na stronę organizatora konkursu w celu bezpośredniego głosowania • Umieszczenie ogłoszeń o konkursie na tablicach informacyjnych w szkole Kolportaż ulotek promocyjnych zachęcających do głosowania wśród społeczności szkolnej i lokalnej 	Kamil Makowski Bartosz Jurkowski Mateusz Woroniecki Jerzy Okrański Agnieszka Wyrwa
36	Program	Strażnicy uśmiechu	<p>Program profilaktyczno-wychowawczy , który ma za zadanie wzbudzić w dzieciach poczucie własnej wartości. Dostrzegania tego, że każdy jest inny. Celem programu jest pomoc dzieciom w radzeniu sobie z emocjami takimi jak złość , smutek, itp. uczestnictwo w programie ma także nauczyć dzieci szanowania uczuć innych. Program obejmuje 40 spotkań , klasa Ib – 25 osób</p> <p>Kontynuacja z poprzedniego semestru.</p>	Anna Kaczanowska
37	Projekt	Kulthurra!	<p>Ogólnopolski projekt prowadzony przez CEO w Warszawie pod nazwą „Moje miejsce, moja historia – cztery żywioły budowały dzielnicę Bojary”. Projekt ma na celu poznawanie naszej małej Ojczyzny – elementu, zabytku, postaci. Celem projektu jest stworzenie przez uczniów koła plastycznego fotocastu oraz zorganizowanie w II sem. akcji – hapenningu o historii Bojar.</p> <p>Kontynuacja z poprzedniego semestru.</p>	Ela Sorkowska Teresa Walczuk
38	Program	Życzliwość na każdy dzień	<p>Akcję wdraża zespół wychowawczy, która ma na celu zmotywowanie uczniów klas 4-6 do kulturalnego zachowywania się w szkole, używania słów: proszę, dziękuję, przepraszam, do widzenia, itp. co dwa miesiące wybierane są najlepsze klasy , które zdobyły najwięcej punktów przyznawanych przez komisję składającą się z członków zespołu wychowawczego szkoły.</p> <p>Kontynuacja z poprzedniego semestru.</p>	Ela Sorkowska Teresa Walczuk
39	Innowacja	Witamy w Wierszolandii	<p>Zajęcia czytelniczo-plastyczne dla uczniów klasy ‘0”, podstawowym założeniem jest rozwijanie kontaktu dzieci z książką, wzbogacenie języka, rozwijanie różnych form ekspresji, pamięci i wyobraźni.</p> <p>Kontynuacja z poprzedniego semestru.</p>	Monika Szorc Izabela Klubowicz

40	Projekt	Przedstawienie teatralne Królowa Śnieżka	<p>Innowacyjne zajęcia przygotowane dla uczniów przez nauczycieli klas I-III, świetlicy, techniki i j. angielskiego. Nauczyciele wcielili się w role aktorów i wystawili przedstawienie w szkole pt; Śpiąca Królowa. Była to swojego rodzaju niespodzianka przygotowana dla dzieci na Dzień Dziecka. Przedstawienie wystawiono dwa razy: w SP5 i w Przedszkolu .</p> <p>Koordynatorem i reżyserem przedsięwzięcia była J. Jasiuk</p> <p>Scenografia: Agnieszka Wyrwa, Monika Szorc, Ewa Safarewicz</p> <p>Aktorzy: Grażyna Wiśniewska, Grażyna Fiłonowicz, Jolanta Jasiuk, Ewa Safarewicz, Julita Gregorczyk, Renata Pawlak, Czesław Spisak, Rafał Łojewski, Iza Klubowicz, Ela Lipiszko, Małgorzata Klepacka, Ela Grodzka, Agnieszka Wyrwa, Marzanna Szpiczko</p>	Jolanta Jasiuk i zespół aktorów
41	Wojewódzki Konkurs Poezji Religijnej	Spotkanie z poezją religijną X edycja	<p>W tym roku szkolnym odbyła się X edycja jubileuszowa konkursu.</p> <p>Cele konkursu: Poznawanie Boga poprzez piękno poetyckiego słowa, Popularyzacja twórczości religijnej w językach słowiańskich, Rozwijanie zainteresowań żywym słowem artystycznym.</p> <p>Konkurs jest adresowany do uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich w województwie podlaskim. Odbywa się on w następujących grupach wiekowych: uczniowie klas 0-III, uczniowie klas IV-VI, uczniowie gimnazjów i szkół średnich</p> <p>Błogosławieństwa na zorganizowanie Konkursu udzielił jego Eksceleńcja Jakub Arcybiskup Białostocki i Gdański.</p>	Helena Dobosz
42	Program	Młodzi dla wolności	<p>"Młodzi dla wolności", to konkurs ogłoszony przez Kancelarię Prezydenta RP we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej i Ośrodkiem Rozwoju Edukacji. Jego celem jest zachęcenie młodych ludzi do poznawania najnowszej historii Polski: historii przełomu roku 1989 oraz przemian, które nastąpiły w jego wyniku. Niektóre działania wykonywane są w ramach obu projektów – „Jeden dzień w szkole PRL”. Uczniowie prowadzą blog projektu na stronie organizatora. Projekt "Młodzi dla wolności" jest realizowany przez kl. VC z opiekunami p. M. Serokin oraz p. M. Szorc.</p>	Monika Serokin Monika Szorc
43	Program	Ekstraklasa WSiP	<p>Program dla trzecioklasistów traktowany jako trening przed sprawdzianem zewnętrznym w klasie III. Cykl zajęć w oparciu o pakiet pomocy dydaktyczno-edukacyjnych przygotowanych przez wydawnictwo WSiP. Realizowany był w klasie III w ramach dodatkowych działań eduk, mat i polonistycznych.</p>	Małgorzata Klepacka Julita Gregorczyk

44	Program	Akademia Przyjaciół Pszczół	Program edukacji przyrodniczej dla uczniów klas III, realizowany przez Koncern Kujawski. Cykl działań przyrodniczych w ramach których uczniowie poznają owady i ich środowisko oraz korzyści płynące dla ludzi z obecności pszczoł w środowisku naturalnym, Dokumentacją programu jest prezentacja multimedialna na stronie internetowej organizatora akcji Akademii Przyjaciół Pszczół.	Małgorzata Klepacka
45	Konkurs	Jedź zdrowo i kolorowo	Wystawa i konkurs poświęcona właściwemu odżywianiu zorganizowana podczas Festynu Rodzinnego w czerwcu 2014r.	Wiesława Kolosa Lidia Rode
46	Projekt	Nasz Czysty Białystok	Projekt ekologiczny organizowany przez Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz p. radną Wasiak. W tej edycji uczniowie nadsyłali prace na konkurs poetycki, plastyczny, literacki i fotograficzny pod hasłem Woda naszym skarbem. Uroczyste wręczenie nagród IV edycji miejskiego Konkursu odbyło się w naszej szkole dnia 3 czerwca 2014r.	Elżbieta Sorkowska Teresa Walczuk
47	Program	Ortofanek	Uczniowie na cyklicznych zajęciach uzupełniają zaprenumerowane dla nich czasopismo Ortofanek poszerzając swoją wiedzę o zagadnienia z zakresu ortografii, gramatyki j. polskiego, oraz wiadomości na temat najbliższego otoczenia, przyrody, turystyki, świąt, matematyki. Uczniowie ponadto doskonaliły technikę czytania.	Agnieszka Wyrwa Marzanna Szpiczko
48	Program	Poznajemy historię bliższą i daleką	Cykl spotkań w Muzeum Historycznym dotyczących historii Białegostoku, Podlasia, życia w dawnych czasach. Zajęcia praktyczne prowadzone przez pracowników muzeum.	Agnieszka Wyrwa Marzanna Szpiczko
49	Projekt MEN	Szkoła w ruchu	Jest to projekt MEN pod hasłem Ćwiczyć każdy może w ramach Roku Szkoły w ruchu 2013/14. Nauczyciele koordynujący ten projekt w szkole przeprowadzili działania zaplanowane i udokumentowali osiągnięcia szkoły w 4 obszarach przewidzianych przez organizatora akcji. Linki dokumentujące zamieszczona na stronie internetowej organizatora Rok Szkoły w Ruchu oraz na Facebooku.	Koordynator Magdalena Miluska Uczestnicy Aneta Tryburska Kamil Makowski Agnieszka Krokos

Podsumowanie

Zestawienie zbiorcze ilości wdrażanych przedsięwzięć przedstawia się następująco:

Rodzaj działania	Nauczyciele Świetlica szkolna	Nauczyciele Klas I-III	Nauczyciele Klas IV-VI
Innowacja	3	3	1
Program	7	14	9
Projekt	-	3	5
Konkurs	-	1	3
Razem	10	21	18

W roku szkolnym 2013/14 zrealizowano w szkole 7 innowacji pedagogicznych, 30 programów edukacyjnych oraz 8 projektów. Ponadto Szkoła jest inicjatorem 3 konkursów wyższej rangi: II edycji Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego „Podlasie...”, X edycji Wojewódzkiego Konkursu Poezji „Spotkanie z poezją religijną” oraz Miejskiego Konkursu Plastyczno-językowego „Mind maps...”. Ponadto szkoła koordynowała we współpracy z Fundacją Ochrony Środowiska IV Miejski Konkurs Plastyczno- Literacko – Fotograficzny „Nasz czysty Białystok”.

Czerwiec 2014r.

*Sprawozdanie opracowała
Aneta Michalczuk
Lider WDN*